LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 52/LĐLĐ
“V/v hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất
năm 2019”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Huyện Dương Minh Châu, ngày 28 tháng 3 năm 2019

Kính gửi:	- Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 276/LĐLĐ, ngày 18/3/2019 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc hưởng ứng chiến dịch “Giờ Trái đất” năm 2019.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở thực hiện một số nội dung sau:
1. Đối với cán bộ, công chức, viên chức, lao động
Tuyên truyền và vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên công đoàn, người lao động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất bằng việc làm thiết thực: tự nguyện tắt bớt các đèn chiếu sáng và các thiết bị sử dụng điện trong gia đình không cần thiết từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút thứ Bảy ngày 30/3/2019.
2. Đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ và doanh nghiệp sản xuất
Các công đoàn cơ sở tích cực tuyên truyền ý nghĩa của Giờ Trái đất để tham mưu với lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thực hiện việc tắt bớt các đèn chiếu sáng, các thiết bị sử dụng điện không cần thiết tại nơi làm việc, các nhà máy, phân xưởng trong thời gian diễn ra sự kiện Giờ Trái đất năm 2019.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở tích cực tuyên truyền đến lực lượng cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên công đoàn, người lao động, doanh nghiệp hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất năm 2019 nhằm tiết kiệm điện và bảo vệ môi trường./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BTG LĐLĐ tỉnh;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

                          Thái Thị Bích Thủy